

**Mainfurl A/S**

**Torvegade 90, 7160 Tørring**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 40 91 47 73**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

---

**Carsten Mikkelsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mainfurl A/S Torvegade 90 7160 Tørring
	CVR-nr.: 40 91 47 73
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Mikkelsen Peter Westfal Claus Hulegaard
<b>Direktion</b>	Claus Hulegaard
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Bankforbindelse</b>	Arbejdernes Lansbank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af rullebomme og andre tilknyttede produkter til sejlbåde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.300 t.kr. mod 1.129 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 732 t.kr. mod -590 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.300.426</b>	<b>1.129.489</b>
1 Personaleomkostninger	-1.286.286	-1.228.110
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-615.974	-576.651
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.398.166</b>	<b>-675.272</b>
Andre finansielle indtægter	10.954	3.865
3 Øvrige finansielle omkostninger	-429.560	-99.876
<b>Resultat før skat</b>	<b>979.560</b>	<b>-771.283</b>
4 Skat af årets resultat	-247.752	181.540
<b>Årets resultat</b>	<b>731.808</b>	<b>-589.743</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	429.661	0
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	302.147	0
Disponeret fra overført resultat	0	-589.743
<b>Disponeret i alt</b>	<b>731.808</b>	<b>-589.743</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	387.368	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>387.368</u>	<u>0</u>
6 Grunde og bygninger	2.101.112	2.140.912
7 Produktionsanlæg og maskiner	1.870.206	2.136.217
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.256.609	1.476.839
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.227.927</u>	<u>5.753.968</u>
9 Deposita	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.615.295</u></b>	<b><u>5.753.968</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.006.286	1.471.986
Varer under fremstilling	419.641	561.402
Varebeholdninger i alt	<u>2.425.927</u>	<u>2.033.388</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	393.412	211.454
Udskudte skatteaktiver	0	96.821
Andre tilgodehavender	296.657	73.100
Periodeafgrænsningsposter	41.058	0
Tilgodehavender i alt	<u>731.127</u>	<u>381.375</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.157.054</u></b>	<b><u>2.414.763</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.772.349</u></b>	<b><u>8.168.731</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	302.147	0
	Overført resultat	341.966	-87.695
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>1.144.113</b></u>	<u><b>412.305</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	150.931	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>150.931</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.085.852	1.124.566
	Leasingforpligtelser	168.439	150.067
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.500.000	1.500.000
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.754.291</u>	<u>2.774.633</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	82.721	99.774
	Gæld til pengeinstitutter	636.438	349.868
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.948.320	1.981.718
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	168.443	411.259
	Anden gæld	1.887.092	2.139.174
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.723.014</u>	<u>4.981.793</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>7.477.305</b></u>	<u><b>7.756.426</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>8.772.349</b></u>	<u><b>8.168.731</b></u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	0	502.048	1.002.048
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-589.743	-589.743
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	-87.695	412.305
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	429.661	429.661
Overført fra Overført resultat	0	302.147	0	302.147
	<b>500.000</b>	<b>302.147</b>	<b>341.966</b>	<b>1.144.113</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.273.323	1.216.337
Andre omkostninger til social sikring	12.963	11.773
	<u>1.286.286</u>	<u>1.228.110</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	39.800	26.312
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	266.010	244.373
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	293.547	305.966
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	16.617	0
	<u>615.974</u>	<u>576.651</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	429.560	99.876
	<u>429.560</u>	<u>99.876</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	247.752	-181.540
	<u>247.752</u>	<u>-181.540</u>
<b>5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgang i årets løb	387.368	0
Kostpris 31. december 2023	<u>387.368</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>387.368</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.167.224	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.167.224</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>2.167.224</u></b>	<b><u>2.167.224</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-26.312	0
Årets afskrivninger	<u>-39.800</u>	<u>-26.312</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-66.112</u></b>	<b><u>-26.312</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>2.101.112</u></b>	<b><u>2.140.912</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2023	<u>2.100.000</u>	<u>2.100.000</u>
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.656.395	1.705.540
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>950.855</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>2.656.395</u></b>	<b><u>2.656.395</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-520.179	-275.805
Årets afskrivninger	<u>-266.010</u>	<u>-244.373</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-786.189</u></b>	<b><u>-520.178</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.870.206</u></b>	<b><u>2.136.217</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.007.322	2.069.390
Tilgang i årets løb	240.000	37.932
Afgang i årets løb	<u>-328.100</u>	<u>-100.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>1.919.222</u></b>	<b><u>2.007.322</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-530.482	-239.585
Årets afskrivninger	-293.547	-305.966
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>161.416</u>	<u>15.068</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-662.613</u></b>	<b><u>-530.483</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>1.256.609</u></b>	<b><u>1.476.839</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>240.000</u>	<u>231.735</u>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	30.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-30.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## Noter

---

### 11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.130.128	44.276	1.085.852	937.755
Leasingforpligtelser	206.884	38.445	168.439	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.500.000	0	1.500.000	0
	<u>2.837.012</u>	<u>82.721</u>	<u>2.754.291</u>	<u>937.755</u>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.178 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.101 t.kr.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.127 t.kr., skønnes 1.000 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 13. Eventualposter Eventualforpligtelser

Selskabets kapitalejere har afgivet tilbagetrædelseserklæring for 1.500 t.kr. af deres tilgodehavende i selskabet i forholdt til øvrige kreditorer i selskabet. Beløbet fremgår i balancen under langfristet gældsforpligtelser. Tilbagetrædelseserklæringen er indtil videre gældende frem til 1. juni 2025.


